

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/37479,Sesja-poswiecona-drodze-badawczej-prof-Brygidy-Kurbis-Poznan-2425-listopada-2016.html>
04.05.2024, 05:45

Sesja poświęcona drodze badawczej prof. Brygidy Kürbis - Poznań, 24-25 listopada 2016

24 i 25 listopada 2016 roku w Instytucie Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu została zorganizowana sesja, poświęcona drodze badawczej prof. Brygidy Kürbis. Jej organizatorami byli uczniowie profesor Kürbis - profesorowie Paweł Stróżyk i Edward Skibiński. W konferencji uczestniczyli pracownicy poznańskiego Oddziału IPN, przede wszystkim jako słuchacze, ale jedną z referentek w drugim dniu była dr Aleksandra Kuligowska z Oddziałowego Biura Poszukiwań, która przedstawiła zagadnienie niemieckich wpływów na koncepcje metodyki historycznej prof. Brygidy Kürbis.

Ze szczególnym zainteresowaniem spotkały się wykłady z pierwszego dnia konferencji, opowiadające o prywatnym życiu wybitnej poznańskiej mediewistki, która zwłaszcza w latach 80. zaangażowała się w pomoc dla strajkujących studentów. Swoją odwagą i zaangażowaniem dodawała im otuchy, a jak wspominał prof. Józef Dobosz od roku 1982 jej seminarium przyciągało, właśnie z tego powodu, rzesze słuchaczy. Prof. Rafał Witkowski z kolei zapoznał uczestników z fragmentami pisanych na gorąco zapisków prof. Kürbis. Pod datą 28-29 czerwca o wydarzeniach w Poznaniu pisała: „Wyszły na jaw straszliwe paradoksy, obudziła się prawość w sumieniach. Kto broni świętego życia ludzkiego? Nie ci co zakłamate odezwy ogłaszają i wojsku karzą strzelać do bezbronnych. Dziś pełne ulice czołgów,



Otwarcie sesji, przemawia prof. Józef Dobosz, za nim stoją prof. Edward Skibiński i prof. Paweł Stróżyk



Audytorium podczas pierwszego dnia sesji poświęconej drodze badawczej prof. Kürbis

żołnierzy, milicji uzbrojonej i w różnych punktach strzelanina. (...) Widziałam dymiące stosy akt sądowych na Młyńskiej, spustoszenia na Dąbrowskiego. O zabitych i rannych opowiadają wszyscy”.

24-25 listopada 2016, czwartek-piątek
Poznań, Instytut Historii UAM, ul. Umultowska 89